
 

RESOLUCIÓN No. (8674) 
29 de Octubre de 2024 

 
 
 

“Por medio de la cual se informan y acreditan las vocerías constituidas por los 
delegados a la IX Convención Nacional Liberal” 

 
 
 

LA DIRECCION NACIONAL LIBERAL 
 
 
 

En uso de sus atribuciones constitucionales, legales, estatutarias, 
 
 

 
CONSIDERANDO 

 
 
 
Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones 
Constitucionales y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre 
de 2012, registró los Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la 
Comisión de Estilo integrada con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, 
conocidos como Estatutos del 2011. 
 
 
Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 
de noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 
2017, declaró la vigencia de los Estatutos del 2011. 
 
 
Que el artículo 20, numeral 11 de los Estatutos del Partido Liberal Colombiano 
facultan a la Dirección Nacional reglamentar la organización y funcionamiento de la 
Convención Nacional Liberal, entre otros.  
 
 
Que mediante Resolución No. 7451 del 1 de septiembre de 2022, fue integrada la 
Comisión Política Central del Partido Liberal Colombiano. 
 
 
Que la Comisión Política Central mediante Comunicación Oficial de fecha 13 de 
septiembre de 2022, informó al Director Nacional del Partido Liberal Colombiano de 



 

la aprobación del texto final de la Reglamentación de la IX Convención Nacional del 
Partido Liberal Colombiano. 
 
 
Que mediante Resolución No. 7459 del 13 de septiembre de 2022, se convocó la IX 
Convención Nacional Liberal, se reglamentó la elección de los delegados, la 
organización y funcionamiento de la misma, entre otras decisiones. 
 
 
Que mediante Resolución No. 7486 del 14 de octubre de 2022, se modificó la 
Resolución No. 7459 de 2022, en el sentido de ampliar términos para la realización 
de algunas actividades con miras a la  ejecución de la IX Convención Nacional 
Liberal. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7546 del 27 de enero de 2023 se suspendieron los 
términos para la realización de las actividades restantes del cronograma oficial para 
la celebración de la IX Convención Nacional Liberal hasta la culminación del 
calendario electoral de Autoridades Locales del periodo constitucional 2024 -2027. 
 
 
Que mediante la Resolución No. 7915 del 26 de abril de 2024 se reanudaron los 
procesos para la realización de la IX Convención Nacional Liberal y se actualizaron 
disposiciones. 
 
 
Que mediante Resoluciones No. 7921 del 15 de mayo de 2024, No. 7936 del 20 de 
mayo de 2024, No. 7946 del 10 de junio de 2024, No. 7946 del 10 de junio de 2024,  
No. 7955 del 24 de junio de 2024, No. 7958 del 3 de julio de 2024, No. 7964 del 12 
de julio de 2024, No. 7980 del 9 de agosto de 2024, No. 8098 del 30 de septiembre 
de 2024, No. 8122 del 12 de octubre de 2024 y No. 8125 del 18 de octubre fueron 
modificados los periodos de las actividades del cronograma para la reanudación de 
la IX Convención Nacional Liberal. 
 
 
Que mediante Resoluciones No. 005 del 25 de octubre de 2024 y No. 006 del 28 de 
octubre de 2024 emitidas por el Consejo Nacional de Control Ético,  se acreditaron 
a los delegados por derecho propio, voto directo y delegados electos en 
Convenciones Departamentales/Bogotá D.C. que integrarían la IX Convención 
Nacional. 
 
 
Que mediante Resolución No. 007 del 29 de octubre de 2024 emitida por el Consejo 
Nacional de Control Ético, se acreditaron unos delegados por renuncias o 
desistimientos presentados por los acreditados relacionados en las resoluciones 
mencionadas anteriormente.  



 

 
Que mediante Resolución No. 8127 del 24 de octubre de 2024 se estableció y 
reglamentó el procedimiento para el desarrollo de la IX Convención Nacional Liberal 
y se dictan otras disposiciones. 
 
 
Que conforme al artículo 7 de la Resolución No. 8127 del 24 de octubre de 2024, 
se estableció el procedimiento para registro de vocerías. 
 
 
En mérito de lo expuesto la Dirección Nacional del Partido Liberal Colombiano, 
 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: INFORMAR Y ACREDITAR: a los miembros de la IX 
Convención Nacional Liberal, la relación de vocerías que fueron constituidas y 
registradas conforme a los artículos 7 y 8 de la Resolución No. 8127 del 24 de 
octubre de 2024:  
 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 37442544 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

LUIS ARIEL FRANCISCO RODRIGUEZ 
BELTRAN 88237932 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

EUGENIO RANGEL MANRIQUE 88188024 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

ALONSO ELISEO TORRES HERRERA 88245451 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

JHON JAIRO VILLAMIZAR MORA 88211430 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

YANET CARIME RODRIGUEZ RODRIGUEZ 60354706 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

GERMAN PEÑA QUIÑONES 13479677 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

GILBERTO PEÑALOZA PRATO 88253401 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

DAIRON DUVAN RANGEL JULIO 1091681529 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

YURIMA ISABEL SANCHEZ RINCON 1044422989 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

TANIA PAOLA GAONA ORTEGA 1091670790 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

YENNY BELIZA ORTIZ TORRES 37335180 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

JAMVER STEVEN MANRIQUE ISIDRO 1091452506 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

JUAN MANUEL LOPEZ GUEDEZ 1094274064 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

MARLYN NATALIA FARFAN RODRIGUEZ 1093589140 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

DEINY PATRICIA LOPEZ PABON 37399839 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
ESTEFANIA CASTIBLANCO RAMIREZ 1015442478 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

YESSICA SANTIAGO QUINTERO 1090987505 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

JOSE SALUSTIANO LARGO LEAL 88194748 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

MARIO RAMIREZ PORTILLA 13353331 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

YANETH JAIMES VILLAMIZAR 27688141 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

LUIS FRANCISCO ACEVEDO TARAZONA 5483299 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

LENIN ORLANDO HERRERA CABALLERO 6663442 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

VICTOR EDUARDO PARRA CORALES 1090375986 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

OFELIA LATORRE CORREDOR 60254767 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

NELLY CONDE SUAREZ 60252017 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

CALIXTO GELVEZ SUAREZ 13354785 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

CARLOS FERNANDO SANCHEZ GOMEZ 1094266842 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

LUIS FERNANDO SANCHEZ CARVAJAL 17594072 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

JAIME HORMAZA ESTUPIÑAN 88197309 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

JESUS MANUEL JEREZ SIERRA 1094426752 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

JOSE LUIS ROJAS BUSTO 5455921 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

JESUS EMILIO BASTOS RODRIGUEZ 88289951 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

JHONATTAN RENE PULIDO DIAZ 1094265451 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

ANGYALO ALEJANDRO CASTELLANOS 
CORTES 1004879054 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 88205470 

CARLOS FELIPE QUINTERO OVALLE 7571970 CARLOS FELIPE QUINTERO OVALLE 7571970 

ANDRE DAVID MOLINA CARVAJAL 1065629111 CARLOS FELIPE QUINTERO OVALLE 7571970 

YESITH TRIANA AMAYA 77023341 CARLOS FELIPE QUINTERO OVALLE 7571970 

LUIS ALFONSO VILLEGAS SANCHEZ 1064710093 CARLOS FELIPE QUINTERO OVALLE 7571970 

MARIA ANGELICA CAMPOS BARAHONA 1065632976 CARLOS FELIPE QUINTERO OVALLE 7571970 

CESAR CRISTIAN GOMEZ CASTRO 76310369 CESAR CRISTIAN GOMEZ CASTRO 76310369 

NICOLÁS ALEJANDRO HERNÁNDEZ 
MORENO 1062335152 CESAR CRISTIAN GOMEZ CASTRO 76310369 

KAREN MELISSA MEJIA GAVIRIA 1061735280 CESAR CRISTIAN GOMEZ CASTRO 76310369 

MARGARITA CAMPO ANAYA 34556046 CESAR CRISTIAN GOMEZ CASTRO 76310369 

FERNANDO VILLADA ESPINOSA 10544793 CESAR CRISTIAN GOMEZ CASTRO 76310369 

MARIA NAIDU MOSQUERA HURTADO 34546711 CESAR CRISTIAN GOMEZ CASTRO 76310369 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
FARLEY JHAIR MACIAS BETANCUR 1152700230 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

JONATHAN ESTIVEN CEBALLOS BLANDON 1017158926 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

JOSE ALEJANDRO GIRALDO PAVAS 1036685645 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

INYERMAN DE JESUS CASTRILLON 
MONSALVE 71698597 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

JOHAN SEBASTIAN PALACIO MUNERA 1017170784 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

DAVID MATEO LOPEZ MARTINEZ 1152216766 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

DANIEL PIEDRAHITA MESA 1036649263 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

SANTIAGO BEDOYA ROMAN 1039469969 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

CATALINA OSORIO 43990757 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

VALENTINA AGUDELO BOTERO 1000556724 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

SOFIA VALENCIA BUSTAMANTE 1025884943 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

ISAAK ALBERTO OLAYA HURTADO 1020413287 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

DARLY PALACIOS QUEJADA 21554073 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

BRANDON DAVID OCAMPO GONZÁLEZ 1007216514 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

MARIA CAMILA CÁRCAMO CHÁVEZ 1003177349 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

SEBASTIAN ZAPATA RAMIREZ 1036658676 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

JESUS MANUEL ENAMORADO LOPEZ 1037638102 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

STEFANIA ZULETA ACEVEDO 1001420142 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

ANTHONY ALZATE SEPULVEDA 1033176597 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

ANA ISABEL PALACIO MONTOYA 1001368709 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

MANUELA PEREZ BAENA 1001394426 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

FABIAN DAVID LOPEZ GOMEZ 1193484217 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

SARA MARIN VILLA 1017185928 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

JORGE ORLANDO MORENO PIEDRAHITA 1214740567 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

DANIEL STIWAR TORO 1036672398 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

SEBASTIAN OSORIO SANCHEZ 1026149187 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

HERNAN DAVID GARCIA 1214740153 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

ALBEIRO DE JESUS MARTÍNEZ APARICIO 1063298375 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

YOBAN STEBAN NOVA ARANDA 1002724231 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

ANDRÉS CAMILO GRACIANO 1001398637 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
KEVIN ALEJANDRO SALAS VILLA 1000645844 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

ANGIE SILVANA VALLEJO ALZATE 1017251031 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

CAMILO CARDONA 1152213078 EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 

GILMA DIAZ ARIAS 40075815 GILMA DIAZ ARIAS 40075815 

OSCAR CUBILLOS CERQUERA 1117498341 GILMA DIAZ ARIAS 40075815 

ARCENIO NOVOA BEJARANO 17673473 GILMA DIAZ ARIAS 40075815 

CAMILA ALEJANDRA GONZÁLEZ LUGO 1115951283 GILMA DIAZ ARIAS 40075815 

EDWARD MAURICIO CALDERÓN PERDOMO 1115949648 GILMA DIAZ ARIAS 40075815 

JUAN DIEGO GIRALDO GUZMAN 1006458459 GILMA DIAZ ARIAS 40075815 

MARTHA ROCIO RUIZ ARENAS 51759174 GILMA DIAZ ARIAS 40075815 

GERNEY CALDERÓN PERDOMO 96360075 GILMA DIAZ ARIAS 40075815 

JESSICA ANDREA MOLINA MUÑOZ 1006514230 GILMA DIAZ ARIAS 40075815 

HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

RODRIGO ARTURO ROJAS LARA 74382013 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

DAIRO RUBEN HERRERA PEREZ 74321019 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

JAIRO PACHECO SUAREZ 7166494 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

JUAN CAMILO MORALES RODRIGUEZ 80853393 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

ROMAN ENRIQUE QUINTERO CORREDOR 1049611012 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

WILSON PRIETO MERCHAN 9399503 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

CINDY PAOLA MANTILLA RIVERA 1052410962 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

EDWARD FELIPE TABACO VIVAS 1029641232 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

MAYDA CECILIA VELÁSQUEZ RUEDA 52159146 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

IVAN YECID MONROY OCHOA 1053611344 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

NATHALIA OCHOA PAIPILLA 1053608059 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

MARIA CRISTINA CIFUENTES CIFUENTES 1049639265 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

KARENT DANIELA CHAPARRO CUERVO 46385009 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

ANDERSON JOAQUIN SANCHEZ RUIZ 74281958 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

LEODAN ANDRES PEREZ PATIÑO 74083031 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

JAIL ALEXANDER CORREDOR 1049617249 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

JORGE LUIS RODRIGUEZ VEGA 1049621379 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

PAULA ANDREA PACHECO SUAREZ 1049654285 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
CHRISTIAN GABRIEL ALBARRACIN VASQUEZ 1052405060 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

JESSICA TATIANA ZIPA MARTINEZ 1049638180 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

BLANCA ELIZABETH TORRES CORREDOR 1052414775 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

DANIEL FERNANDO SANABRIA ROJAS 1057607913 HECTOR DAVID CHAPARRO CHAPARRO 1052378776 

KARINA ESPINOSA OLIVER 52851065 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

JESUS ANTONIO PATERNINA SAMUR 92501231 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

DAYANA MARGARITA CALDERON NOBLE 1102883396 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

JULIAN PEREZ ESPITIA 1010045149 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

YANETH MILENA CERRO PAYARES 33239729 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

CARLOS JULIO GONZALEZ BARRIOS 92520452 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

JOTA EMILIO SALGADO JARABA 1102119551 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

ILSE ESTELA IVIRICO ROYERO 22977717 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

JAVIER EDUARDO TERAN LUNA 18881400 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

SAITH MARTINEZ GOMEZ 1100697111 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

JUAN MANUEL MENDOZA OSORIO 6810822 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

FELIPE ANDRES CERRO ARRIETA 92546905 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

MAXIMO MANUEL CALDERON CALIZ 92507857 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

LUCY DANIELA HERAZO ORTEGA 1103980082 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

ERICK SIERRA ROMERO 1100399394 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

YUDANIS ESTHER VILLAMIZAR PÉREZ 23181532 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

YURANY MALAGON ARIZA 24053211 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

PEDRO ANTONIO PATERNINA GULFO 1102832129 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

ENOC DAVID VILLAMIZAR FERNANDEZ 1103741412 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

RAFAEL DEL CRISTO MERCADO BARRETO 18856323 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

ANTONIO CARLOS VILLAMIZAR PEREZ 92260643 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

ANA LUISA PESTANA ROJAS 50680013 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

DANIEL MAURICIO PINZON CHAVARRO 79991466 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

NADINE JUDITH RUDIÑO GONZALEZ 45435486 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

FRANCISCO JAVIER MERLANO FLOREZ 1047441279 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

HENRRY JOSE FLOREZ HERNANDEZ 92031006 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
MAURICIO ANTONIO GOMEZ REYES 1102808553 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

JESUS DAVID HOYOS MENDOZA 1102852935 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

DANIELA LUCÍA SARMIENTO RUÍZ 1000474601 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

VICTOR EMIRO MARTINEZ HERNANDEZ 92032311 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

ELVIS MARGOTH ATENCIA ARRIETA 64549302 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

EDER JOSE JARABA REQUENA 1104380651 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

VÍCTOR UBALDO HERNANDEZ MONTES 92255930 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

CARLOS DE JESUS PEREZ NOVOA 1103215539 HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVER 92539834 

HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

JORGE EDUARDO GARCIA GUTIERREZ 1115862353 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

LUZ MERY NIÑO CHAPARRO 47429379 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

CRISTOBAL TORRES PEREZ 9430959 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

JHON JAIRO PEYNADO CORREA 9433372 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

CRISTIAN GERMAN VEGA FUENTES 1115854987 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

JAIRO ANTONIO ROJAS MARTINEZ 7220026 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

ALEXANDER CONTRERAS CARDENAS 74856789 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

MARIA FERNANDA DUARTE LEMUS 1118776447 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

PAULA ANDREA RODRIGUEZ CARDOZO 1118124566 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

DIANA PATRICIA PEREA FUENTES 1118648072 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

GILBERTH RIVERA CELY 1115912592 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

ANA MARIA RAMIREZ MORA 39744660 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

YENIFER ADRIANA ROJAS HERRERO 1097666242 HUGO ALFONSO ARCHILA SUAREZ 86067357 

WILSON ANTONIO MEZA SEVILLANO 5299436 ISABEL CRISTINA VELEZ OBANDO 1053772396 

JIMER JOHAN CORDOBA RUIZ 1015454908 ISABEL CRISTINA VELEZ OBANDO 1053772396 

NEIDER RICARDO DELGADO CASTILLO 1125184490 ISABEL CRISTINA VELEZ OBANDO 1053772396 

ANDREA CAROLINA REYES ROMERO 1124863824 ISABEL CRISTINA VELEZ OBANDO 1053772396 

ISABEL CRISTINA VELEZ OBANDO 1053772396 ISABEL CRISTINA VELEZ OBANDO 1053772396 

SONIA AMPARO SILVA ORTIZ 55160935 ISABEL CRISTINA VELEZ OBANDO 1053772396 

JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 

MOSQUERA 82383138 

SANDRA TATIANA PALACIOS MATURANA 30230073 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 

LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 11792337 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

LUIS FELIX VALENCIA RIVAS 12022647 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

MARINO MORENO CHAVERRA 11809366 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

RICAUTER CUESTA BLANDON 71981698 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

JOSE WILLIAN HURTADO MOSQUERA 11937784 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

JHON FREDY IBARGUEN MOSQUERA 11805479 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

MARIA DEL ROSARIO PALACIOS CORDOBA 26259519 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

CRISTIAN ANDRES MORENO ARBOLEDA 1007545157 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

ANA CELIA CRISTANCHO PRADA 1077470744 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

NILTON CORDOBA MANYOMA 82382665 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

JHONATHAN ANGEL GARCÍA 1077443566 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

YARLENI PALACIOS LIZARDA 35896275 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

FERMINA DEL CARMEN CORDOBA MENA 26257106 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

CECILIO MORENO ARROYO 12000435 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

ANDRES FELIPE PALACIOS SERNA 1004009598 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

MARLY QUINTERO MORENO 35696559 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

GENNY MARIA RIASCO CORDOBA 54250676 JHOANY CARLOS ALBERTO PALACIOS 
MOSQUERA 82383138 

JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

HERNAN ALBERTO BEDOYA CADAVID 75086700 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

CARLOS ANDRES MORALES VASQUEZ 1053771732 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

HECTOR FABIO DELGADO LONDOÑO 75077879 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

WILSON ANDRES CASTAÑO CANO 4414709 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
JAIME ALBERTO GIRALDO NARANJO 4598257 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

JOSE MAURICIO PEREZ 9976272 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

MARIANA GRAJALES JARAMILLO 30360755 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

ANGELA MARIA ANDRADE CEBALLOS 1053824466 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

SEBASTIAN MARTINEZ FLOREZ 1058821183 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

ANGIE GABRIELA OLMOS ALVAREZ 1007233368 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

JOSE FERNANDO BERMUDEZ ZULUAGA 10212671 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

GABRIEL FERNANDO CARDENAS OSORIO 10247788 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

VALERIA GÓMEZ GIRALDO 1053869241 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

OSCAR ALBERTO HERRERA ARIAS 9922892 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

ISABELA CASTAÑO CRUZ 1002577213 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

CAROLINA OROZCO GOMEZ 24344200 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

ORLANDO QUICENO GALLEGO 10283572 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

JORGE ENRIQUE SOLANO ZULUAGA 10287877 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

JOSÉ ALIRIO QUICENO MORENO 10231051 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

DIEGO FRANCO MOLINA 10233758 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

ANA MARÍA CORDOBA CALVO 1053823654 JOSE OCTAVIO CARDONA LEÓN 10286666 

JULIAN PEINADO RAMIREZ 71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 71272867 

JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 98562505 JULIAN PEINADO RAMIREZ 71272867 

JUAN ALEJANDRO MIRA ORTEGA 1152434137 JULIAN PEINADO RAMIREZ 71272867 

EDWIN ALBERTO ZAPATA SUESCUN 8439370 JULIAN PEINADO RAMIREZ 71272867 

PABLO ANDRES RESTREPO GARCES 3414466 JULIAN PEINADO RAMIREZ 71272867 

DAVID ALFONSO LONDOÑO ARROYAVE 1037591975 JULIAN PEINADO RAMIREZ 71272867 

CAMILO ANDRES GOMEZ MOSQUERA 1037606179 JULIAN PEINADO RAMIREZ 71272867 

MARIA TERESA ALVAREZ MUÑOZ 39351613 JULIAN PEINADO RAMIREZ 71272867 

JUAN PABLO MONTOYA CASTAÑEDA 98666801 JULIAN PEINADO RAMIREZ 71272867 

ANGEL FABRICIO HENAO 98634190 JULIAN PEINADO RAMIREZ 71272867 

KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

MARTA LILIANA GARCIA RIVERA 57441166 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

IVAN DARIO SARAVIA CABALLERO 85469278 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

ALEJANDRA SANTOS DURAN 57466162 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
MARIBEL DEL CARMEN ANDRADE 

ZAMBRANO 32690141 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

JOHN SNEIDER VARGAS LARA 19618473 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

JOSE JOAQUIN DE LA CRUZ MOZO 73070794 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

WILFRIDO RAFAEL AYALA MORENO 12447365 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

EUGENES ISAAC CUADRADO PEREIRA 1082982587 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

MARIA CAMILA DIAZ BARRIOS 1140894053 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

GERARDO LUIS MIRANDA BALLESTEROS 1007628161 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

JOSE GREGORIO MELENDEZ CASTRO 1004324791 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

JOSÉ NICOLAS DÍAZ MARCHENA 5.095.385 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

EMILCE ESTER MENDOZA RODRIGUEZ 39001754 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

LINA MERCEDES ZAPATA ESCORCIA 1051361122 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

JOSE IGNACIO ZAPATA MERIÑO 85126116 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

MANUEL DE LA CRUZ PACHECO 73145884 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

YEHIMY CAROLINA RUIZ GARCIA 57294429 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

MARIA FERNANDA MEDINA CARBONO 1004379493 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

JAIRO DAVID DELGADO LARA 1193550577 KELYN JOHANA GONZÁLEZ DUARTE 22518225 

LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

SILVIO JOSE CARRASQUILLA TORRES 9294207 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

JOSE FELIX GARCIA TURBAY 73545426 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

EVER JAVIER RICO ROYERO 73239808 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

GLORIA ISABEL ESTRADA BENAVIDES 33354483 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

HERNANDO PIÑA ELLES 9292317 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

ESTHER MARIA JALILIE GARCIA 30767352 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

CRISTIAN DAVID CAÑATE ESPINOSA 1050972977 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

CARLOS JOSE ARRIETA SERPA 84068766 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

EDELIO ENRIQUE MANJARRES 
BLANQUICETT 9129587 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

IVAN GONZALEZ BURGOS 73087914 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

ALFREDO SALGADO GARCIA 94369429 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

IVAN DARIO ARRIETA SANCHEZ 73228627 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

LUZ ELENA TATIS NIÑO 1050951312 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
JOSE MIGUEL ROMERO PEREZ 1050959607 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

BENJAMIN HERNANDO HERRERA VELEZ 73208929 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

MARIA BERNARDA SAYAS RUZ 45503577 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

GABRIEL ALBERTO MEDRANO ROMERO 73186492 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

JAIRO EMIR BARRIOS ZABALETA 9098234 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

RICARDO ALFONSO DURAN CUELLO 1002474146 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

LINDA MORALES CASTILLO 1050968754 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

ALICIA TORRES SANTANDER 22616215 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

ANGELICA MARIA JURADO BOSSA 30767608 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

EVARISTO ANTONIO ESPINOSA ESPINOSA 9282103 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

ENRIQUE CARLOS FRANCO CONTRERAS 72345535 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

HERLIDES ARANGO ESPALZA 37685867 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

RODOLFO DIAZ DIAZ 13542890 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

ANA LUZ ROSALES BECERRA 1201235898 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

RICARDO CASTILLO CABARCAS 73161157 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

YIMA SALVADOR KAMELL YASPE 9174996 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

JUAN CARLOS BECERRA GUZMAN 1047369633 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

ELIECER MARTINEZ ORTEGA 73577946 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

VERONICA PATRICIA JIMENEZ MACIA 32937026 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

CARLOS EMIL CABRALES ISAAC 19874876 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

OMAR BOHORQUEZ ROJAS 91322705 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

BARBARA PAOLA BARROS LORDUY 1047465624 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

XAVIER ALFONSO BLANCO ARROYO 73429795 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

BERYL PIEDRAHITA DE LA HOZ 45549563 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

RAFAEL ENRIQUE CARRILLO MONTERO 7885756 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

MARIA FRANCISCA GARCIA FERRER 1047433426 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

JESUS RAMON JIMENEZ ROCHA 9104858 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

OSCAR ENRIQUE GUARDO GONZALEZ 73557210 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

LELIS RAFAEL BERROCAL MEDINA 9109105 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

JUAN ESTEBAN CANTILLO ACUÑA 9286357 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

VIVERLIS DE LA HOZ MERCADO 30897824 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
SAMUEL ALEJANDRO SOTOMAYOR 

ROSALES 1235039181 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

MARCOS ANTONIO PEREZ CHAVEZ 73574483 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

MAYURIS CANTILLO COGOLLO 1051443717 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

IGNACIO JAVIER BECERRA BAÑOS 73195845 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 73547966 

MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 

GANDHI EDER ROMERO EPINAYU 84084901 MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 

ILER ENRIQUE ACOSTA MEJIA 84031103 MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 

KATIA DEL CARMEN RICAURTE ZABALA 39100685 MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 

JONATHAN RESTREPO BOBADILLO 1140867694 MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 

YESENIA PAOLA DOMINGUEZ ESPINOZA 1143142394 MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 

MATEO DE LEON LUNA 1045759691 MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 

JUAN FERNANDO GARCIA MILLER 72275041 MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 

MAURICIO ROSALES COLPAS 72242026 MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 

VALENTINA ISABEL QUIÑONES TORRES 1045753653 MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 

JAIR JOSE BERMUDEZ COTES 84095249 MAURICIO GÓMEZ AMÍN 72273977 

EDINSON ARIAS ORTEGA 91488875 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

MAYRA ALEJANDRA TIRADO FUENTES 1098684861 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

CLAUDIA MARCELA LEON VARGAS 1098614135 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

ORLANDO CORREA BARBOSA 91256857 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

SANTIAGO RIVERA ACEVEDO 1097780633 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

IVAN ANDRES MANTILLA TORRADO 1005282218 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

ADRIANA PATRICIA GARNICA RAMIREZ 1098642158 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

DANIEL GIL NIÑO 13543120 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

ANA BELEN LEON 37839916 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

JAMES STEVE CANIZALES SERRANO 1095921160 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

DANIEL HERNANDEZ ALVAREZ 1098616913 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

JAIRO ROJAS FIGUEROA 13835876 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

WILFRIDO CUETO 91283742 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

NATHALIE ANDREA QUINTERO SUAREZ 1098688397 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

CESAR MORENO ABAUNZA 1098715666 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
JENNY PAOLA GARCIA MACIAS 1096198009 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

RAMIRO JOSE AGUILAR CUELLAR 13882524 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

MARIA CAMILA VILLAMIZAR YAÑEZ 1004997221 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

CRISTIAN EDUARDO JACOME ABUCHAIBE 1065850244 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

MARIA FERNANDA QUINTERO 1098682046 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

EUGENIA SERRANO PARADA 28023867 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

JUAN CAMILO NAVARRO 1098752861 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

NATALIA VILLAMIZAR YAÑEZ 1098772271 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

OSCAR JAVIER AGUILAR TIRADO 1096229761 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

HERMINIA BECERRA DE CARVAJAL 63291269 MIGUEL ANGEL SANCHEZ VASQUEZ 91518310 

MONICA KARINA BOCANEGRA PANTOJA 41057453 MONICA KARINA BOCANEGRA PANTOJA 41057453 

JOSE ESTEBAN RAMOS SUAREZ 15875553 MONICA KARINA BOCANEGRA PANTOJA 41057453 

DICKSON OLIVEROS IRIARTE 1121201980 MONICA KARINA BOCANEGRA PANTOJA 41057453 

CARLOS EMILIO SABOGAL ALVEAR 86080058 MONICA KARINA BOCANEGRA PANTOJA 41057453 

JOSE RODRIGO GAMBA MORENO 19385875 MONICA KARINA BOCANEGRA PANTOJA 41057453 

BRYAN AUGUSTO WILCHES SUAREZ 1121216821 MONICA KARINA BOCANEGRA PANTOJA 41057453 

DIANA PATRICIA MORENO CAICEDO 1006169719 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

JHOAN SEBASTIAN PAYAN PEREZ 1144212331 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

GUSTAVO ANDRES PALACIOS CHARA 1112483595 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

NICOLT YURANY OREJUELA GONZALEZ 1112496346 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

SANTIAGO VELOZA GONZALEZ 1110450807 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

LAURA MARCELA CASALLAS TORRES 1143832564 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

ANGIE ISABELLA CONDE MERA 1005897814 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

LAURA VARGAS MAZUERA 1143837035 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

MELISSA BETANCOURT ESPAÑA 1005784870 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

DIEGO ALEXANDER SANCHEZ 1118312180 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

JULIETH ELIZABETH MARTINEZ SALAS 1144086542 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

JULIÁN MAURICIO PORTILLA BOHORQUEZ 94320718 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

JULIANA PEREZ AGUDELO 1107085160 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

JORGE DUVAN TRUJILLO LERMA 1112495280 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
PAOLA ANDREA BARRAGAN TORRES 1151951734 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

SUSAN CAROLINA MUÑOZ 27080726 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

JULIANA CORREA ARCINIEGAS 1022401151 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

ISABEL OCAMPO QUICENO 66821933 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

ISABELLA VELEZ MORENO 1109184833 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

CAMILA ANDREA CONDE 1143875255 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

DIANA PATRICIA UMAÑA 29104384 NATALIA MERA OCAMPO 1144043812 

OLGA BEATRIZ GONZÁLEZ CORREA 21920114 OLGA BEATRIZ GONZÁLEZ CORREA 21920114 

JULIO CESAR MORATO ORTIZ 7314241 OLGA BEATRIZ GONZÁLEZ CORREA 21920114 

ANGELA YANETH ORTIZ LEAL 28656917 OLGA BEATRIZ GONZÁLEZ CORREA 21920114 

CAMILO ERNESTO DELGADO HERRERA 5822133 OLGA BEATRIZ GONZÁLEZ CORREA 21920114 

EMILIO SERRANO CARRILLO 93235272 OLGA BEATRIZ GONZÁLEZ CORREA 21920114 

EDGAR ALBERTO RUBIANO ORTIZ 1106888439 OLGA BEATRIZ GONZÁLEZ CORREA 21920114 

NESTOR FABIO MONTILLA SANCHEZ 14279810 OLGA BEATRIZ GONZÁLEZ CORREA 21920114 

OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

CAMPO ALEXANDER PRIETO GARCIA 80186047 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

HERMES VILLAMIL MORALES 79060708 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

JOSE RICARDO PORRAS GOMEZ 80383847 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

JENNY ELENA BARBOSA OSPINA 52880256 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

SEBASTIAN VENEGAS CORTES 1070017652 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

LUIS GEOVANI ORTIZ ARIAS 11323117 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

JORGE ENRIQUE HERNANDEZ MAYORGA 11318373 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

DIEGO ARMANDO BARRERA AYALA 80242670 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

CARLOS ALBERTO OSPINA DIAZ 79570455 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

DANIEL MAURICIO TORRES RUBIANO 1075688677 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

JOSE RAUL PINILLA MARTINEZ 79000599 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

CARLOS FERNANDO UZETA PARADA 1078371187 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

FELIPE ALEJANDRO CARRILLO DÍAZ 1018474261 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

DORIS YANETH CRUZ ENCISO 38364839 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

JULIANA CATALINA MERCHÁN 1072492094 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

ISMAEL NEMEGUEN LEON 7166937 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
MARIA CHIQUINQUIRA RIVAS RINCON 20714916 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

CARLOS ANDRES TORRES RAMIREZ 1012380845 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

LUISA ANDREA DIAZ ULLOA 1073241182 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

JUAN CARLOS CASTAÑEDA BARACALDO 11235507 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

FABIAN ANDRES ORTIZ CIFUENTES 1069944069 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

MANUEL JOSE LINAREZ PATIÑO 3233994 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

CARLOS JULIO RICARDO MARTINEZ 328063 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

LAURA DANIELA BERMUDEZ SUAREZ 1070987076 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

ANGIE PAOLA PADILLA SÁNCHEZ 1073326517 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

DAIRO JAVIER HERNANDEZ SERRANO 80322537 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

EDWIN ESNEYDER CARDENAS LADINO 1070942790 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

BIBIANA ANDREA CASTRO SANDOVAL 52817770 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

IVETH TATIANA OLOYA 1026294570 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

JUAN DAVID ALDANA AVELLA 1075874917 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

LUZ ANGELA ARDILA RIVAS 20716563 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

NAIRA ISABELLA VANEGAS ACUNA 1074958681 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

FERNANDO CASALLAS MORENO 3111039 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

JAIME ROBERTO CASTIBLANCO CABRA 1074556709 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

ELVIS LEONARDO PARRA OLARTE 1076650840 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

YURY FENELLA POVEDA TORRES 1018419110 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

RICARDO TORRES FETIVA 79120595 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

EDGAR FABIAN LINARES TRIANA 1079262840 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

JUAN SEBASTIAN CELEITA ROMERO 1003967699 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

JOSE LUIS MAYORGA BOLIVAR 1024527136 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

JUAN ESTEBAN GAITÁN CHIRIVI 1073428668 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

HENRY AYALA MARIN 1026292346 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

EDUARDO RAMÍREZ BARRIOS 79690791 OSCAR HERNAN SANCHEZ LEON 11435997 

FLORA PERDOMO ANDRADE 26468098 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

VICTORIA EUGENIA CASTRO SILVA 1075241934 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

ALFADIL ORTIGOZA 12135329 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
RAMIRO VIDAL BENITEZ 12138248 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

LUIS ALEJANDRO SERNA SERNA 7731656 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

HILARIA TRIANA OTALORA 55055637 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

YON JAIBER GONZALEZ 83234617 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

LEIDY JOHANA PEREZ COY 26525123 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

MANUEL JESUS MUÑOZ VALDERRAMA 12230103 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

JESUS JEREMIAS ORTEGA CORDOBA 83042505 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

NORBY MAGALLY AMAYA ORTIZ 36184531 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

MARELBI GONGORA TRUJILLO 26515802 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

JENNIFER ESCOBAR CUELLAR 1075255750 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

CRISTIAN CAMILO CALLE BERMUDEZ 1079180540 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

EIDER EMERSON NAVARRETE CHAVARRO 1007659854 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

DERLY RINCON 36346587 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

MARIA ALEJANDRA CONDE ARIAS 1075284633 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

MARIA ALEJANDRA TRUJILLO PERDOMO 1075305367 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

MARLIO VILLALBA MOSQUERA 19338473 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

LUNIO CESAR DIAZ DIAZ 4932229 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

GUILLERMO BERMEO TEJADA 12271142 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

GERARDO CASTRO PERDOMO 12106308 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

DIEGO TAVREZ LOZANO 7699738 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

DIOGENES PLATA RAMIREZ 12106751 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

GABY ANGELITA ÑAÑEZ RODRIGUEZ 36306910 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

GUDIELA SAMPABLO VALDEZ 51943232 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

IVAN FELIPE RIVERA LOSADA 1075312808 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

JUAN CARLOS DUSSAN QUIZA 12123219 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

JULIO CESAR FIERRO CEDIEL 79690978 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

MILTON MARINO GOMEZ ORTIZ 17414490 SERGIO ANDRES TRUJILLO PERDOMO 1075242519 

STEFANNY CASTELLANOS MUÑOZ 1094967055 STEFANNY CASTELLANOS MUÑOZ 1094967055 

TANIA PALOMA CARDONA ABELLO 1097731894 STEFANNY CASTELLANOS MUÑOZ 1094967055 

JORGE EDUARDO LONDOÑO GARCIA 1004917489 STEFANNY CASTELLANOS MUÑOZ 1094967055 

INGRI PAOLA TAPASCO 1094907969 STEFANNY CASTELLANOS MUÑOZ 1094967055 



 

CONVENCIONISTA VOCERO 

NOMBRE No. 
Identificación NOMBRE No. 

Identificación 
MAYRA ALEJANDRA CARDONA ARISTIZABAL 1094954258 STEFANNY CASTELLANOS MUÑOZ 1094967055 

VICTOR HUGO JARAMILLO 1053822549 STEFANNY CASTELLANOS MUÑOZ 1094967055 

GREILYS JIMENEZ FUENTES 1064722294 STEFANNY CASTELLANOS MUÑOZ 1094967055 

JHON ALEXANDER CIFUENTES SALAZAR 1097727969 STEFANNY CASTELLANOS MUÑOZ 1094967055 

 
   
 
ARTÍCULO SEGUNDO – VIGENCIA:  La presente Resolución rige a partir de la 
fecha de su expedición y deroga las disposiciones que le sean contrarias.  
 
 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

 


